## ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO

## GABINETE DO PREFEITO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2022

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de ALMINO AFONSO-RN, através das Secretaria Municipal de Esporte deste município de Almino Afonso/RN, em cumprimento a ratificação procedida pela Sra. JÉSSICA LOURINE DE ASSIS AMORIM, Prefeita Municipal de Almino Afonso, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

OBJETO: aquisição de material de esporte para manutenção da secretaria de esporte deste município.

CONTRATADO: G M DOS SANTOS PONTE EIRELLI -ME, CNPJ N°. 16.874.288/0001-63, com sede na Rua Coronel Vicente Saboia, 52 – Sala C – Bairro: Centro – Mossoró - RN, CEP: 59.600.120.

VALOR TOTAL: R\$ 16.982,40 (dezesseis mil novecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Federal nº 9.412/2018 e Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação, emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pela Sra. JÉSSICA LOURINE DE ASSIS AMORIM, Prefeita Municipal de Almino Afonso.

Almino Afonso – RN, 04 de agosto de 2022.

## RODOLFO DE ANDRADE TOMAZ

Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por: Antonio Matheus Silva Carlos Código Identificador:D72ED481

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 05/08/2022. Edição 2838 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/